



1º ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 070/2024

PROCESSO Nº 058/2024

REGISTRO POR OUTRO ÓRGÃO Nº 013/2024

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2023 – CIRAU

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BARRA DO RIO AZUL, através da Prefeitura Municipal, inscrita no CNPJ sob o nº 93.539.153/0001—92 e esta através do Prefeito Municipal Sr. **MARCELO ARRUDA**, brasileiro, solteiro, inscrito no CPF sob o nº 815.917.560-49 e RG nº 6077573936, residente no município de Barra do Rio Azul – RS.

CONTRATADA: Contratado: ESB INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ELETRO ELETRÔNICOS LTDA, da Avenida Ministro Mário Andrezza, nº 880, Galpão F, Bloco B, Distrito Industrial I, CEP 69.075-830, da cidade de Manaus/AM, inscrita no CNPJ sob o nº 13.348.127/0001-48, neste ato por seu representante legal, Sr. **FERNANDO CARBONERA**, inscrito no CPF sob o nº 007.270.550-70 e RG nº 1089989576.

1. DO OBJETO: Aquisição de material para iluminação pública, conforme itens abaixo:

ITEM	PRODUTO	MODELO/FA BRICANTE	QTDE	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
01.	Item 002: LUMINÁRIA LED 50W 4.000K CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	LPI500S-4-HE/ ESB LIGHT	20	273,36	5.467,20
02.	Item 011: BRAÇO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA MODELO 01 CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	BR2	20	150,00	3.000,00
03.	Item 018: KIT COMPOSTO DE DUAS UNIDADES DE CINTA PARA POSTE DE CONCRETO CIRCULAR DE 260MM; QUATRO PARAFUSOS FRANCÊS EM AÇO GALVANIZADO COMPRIMENTO DE 45MM, DIÂMETRO DE 16MM, COM 4 PORCAS E 4 ARRUELAS, DOIS PARAFUSOS CABEÇA ABAULADA 16X70MM.	Cinta/Parafus o francês, Cabeça Abaulada/ GBL	5	90,80	454,00
04.	Item 019: KIT COMPOSTO DE DUAS UNIDADES DE CINTA PARA POSTE DE CONCRETO CIRCULAR DE 230MM, QUATRO PARAFUSOS FRANCÊS EM AÇO GALVANIZADO COMPRIMENTO DE 45MM, DIÂMETRO DE 16MM, COM 4 PORCAS E 4	Cinta/Parafus o francês, Cabeça Abaulada/ GBL	5	87,80	439,00



	ARRUELAS, DOIS PARAFUSOS CABEÇA ABAULADA 19X70MM.				
05.	Item 020: KIT COMPOSTO DE DUAS UNIDADES DE CINTA PARA POSTE DE CONCRETO CIRCULAR DE 210MM, QUATRO PARAFUSOS FRANCÊS EM AÇO GALVANIZADO COMPRIMENTO DE 45MM, DIÂMETRO DE 16MM, COM 4 PORCAS E 4 ARRUELAS, DOIS PARAFUSOS CABEÇA ABAULADA 16X70MM.	Cinta/Parafus o francês, Cabeça Abaulada/ GBL	5	87,80	439,00

2. DO ADITIVO:

As partes acima identificadas, firmam o presente Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 070/2024, conforme processo licitatório modalidade Registro Por Outro Órgão nº 013/2024, com permissibilidade da Lei Federal nº 14.133/21 e alterações posteriores, aos princípios de direito público e às cláusulas e condições a seguir:

1. Conforme solicitação da Contratada, prorroga-se a vigência contratual, por mais 60 (sessenta) dias, a contar do dia 07 de junho de 2024.

2. O valor permanece inalterado **R\$ 9.799,20 (nove mil setecentos e noventa e nove reais e vinte centavos)**.

3. As demais cláusulas permanecem inalteradas e em pleno vigor.

E por estarem justas e concordes, as partes assinam o presente instrumento em 04 (quatro) vias, de igual forma e teor.

Barra do Rio Azul, RS, 06 de junho de 2024.

Município de Barra do Rio Azul,
Contratante.

ESB Indústria E Comércio De Eletro Eletrônicos Ltda,
Fernando Carbonera,
Representante Legal,
Contratada.